Explīcābilitēr: Adverbium, explicatē. Diomedes Grammaticus lib. 1.

Explīcātē, adverbium, pro clarē & apertē. { נְבָבָה hotéb baér. διάδοση, αφώση, τεράση. GALL. Clairement, ouvertement. ITAL. Chiaramente, apertamente. GERM. Klärlich/heiter. HISP. Clara y desplegadamente. ANGL. Plainly, clearly. } Cic. 3. de *Orat.* Qui distinctè, qui explicatē, qui abundanter, qui illuminatē, & rebus & verbis dicunt.

Explōdo, explosi, explosum: ab ex & plodo, cum sono ejicio, quod fit quum rem quæ non placuit, clamore, & gestu, ac sttepitu damnamus. { ἀναγοτία. GALL. Chasser & mettre hors en claquettant des mains. ITAL. Cacciare via con strepito. GERM. Mit einem gestöß aufstreben oder verwerfen. HISP. Patear en disfavor, achar con estrondo. ANGL. To drive out with chapping of hands. } Cic. 1. de *Orat.* Itaque nos rayos sacerdotes attentissime audiri video stenet enim res ipsa argue

atque causa) ut Aesopum, si paulum irraueuerit, explodi. Idem pro Cluent. Te vero illud idem quod cum explosum & ejectum est, nunc retulisse demitor. Cic. 2. de Divin. Sed hoc genus divinationis vita jun communis explosit. Senec. cap. 10. de consol. ad Marc. Ne in arenam quidem aut litus exploder (naufragos.)

**EXPLORAS:** Antiqui utebantur pro exclamo, sive ejulo. { **pyzaták.** δινδιογύη, επαδίω. GALL. Crier. ITAL. Gridare. GERM. Schreyen/ heulen/weinen. HISP. Gritar. ANGL. To crye. } Varro: Gemit, explorat, turbam omnem concitat. Exploro antiqui pro exclamare usi sunt: sed postea pro prospicere, & sagaciter inquirere. { **רְקַרְבָּהָקָר,** בְּגַדְגַּהֲלָה, תְּרִתְּרָה, נְגַנְנֵהָן, נְגַנְנֵהָן. GALL. S'enquerir soigneusement, guetter, épier. ITAL. Cercare con diligenza. GERM. Aufspähen/erfundigen. HISP. Buscar, espiar. ANGL. To view, watch or spie. } Virg. lib. 1. Aeneid.

Vt primū lux alma data est, exire, locosque  
Explorare novos, quas vento accesserit oras,

Quærere constinxit.

Plin. in Epist. Locus suspectus, & mollis, quem ego interim explorati modo impedio jussi, an recipere, & sustinere opus possit.

¶ Interdum idem est quod Observare. Virg. 9. Aeneid.

Necnon & trepidi Troes formidine portas

Explorant.

¶ Interdum deliberare, οντηνος. Idem 1. Aeneid.

— tuu ὥ regina quod optas

Explorare labor.

¶ Interdum Siccare. Idem lib. 1. Georg.

Et suspensa focis explorat robora fumus.

**EXPLORATUS**, nomen ex participio: Certus, apertus, perspicuus. { **נְחֹקָהָר.** δεξιγάθεις, ὁ μέσος. GALL. Certain & assuré. ITAL. Cosa certa, indubitate. GERM. Erkundigt/geviß. HISP. Cosa cierta y non dudada ni dudosa. ANGL. Certaine, sure. } ut, Explorata salus: cuius contrarium, Salus deplorata. Cicer. ad Appium, ut consolare fortē virum atque sapientem, quām ut exploratā spem salutis ostenderem, &c. ¶ Exploratum est mihi, vel exploratum habeo, id est, certō scio, liquidō novi. Cic. de senect. Quis est tam stultus, quamvis sit adolescens, cui sit exploratum, se ad vesperam usque esse victurum? Idem Attic. Quid enim exploratus esse possit, quām illius animus in Rēpublicam? Idem post redditum, Quum mihi esset exploratissimum, P. Lentulum proximo anno Consulem futurum. Idem Attic. Cæsarem hoc idem probaturum exploratum habeo. Plaut. Capt. sc. 4. a. 3. Exploratum dico hoc & provisum tibi (paulo ante exquisitum.) Gell. cap. 7. lib. 1. Explorata aure. Velleius, Exploratissima aure.

**EXPLORATÉ**, adverbium: Certè, planè. { **βιβαίως.** δεδοκιμασθείως. GALL. Certainement, véritablement. ITAL. Certamente, veramente. GERM. Gewißlich. HISP. Ciertamente, en verdad. ANGL. Fora suerte, fora certaintie. } Cicer. ad Quint. Fratr. Hæc ita sentio, judicad, ad te exploratè scribo. Planc. ad Senatum, Non solum bene sperare de nobis homines, sed exploratè judicare volumus.

Exploratō, probatio. **ἰδεῖσθαις,** δοῦνειν. Macrobius Saturnal. lib. 2. cap. 2. Quod non infacet in adulterii explorationem ambiguitate convertit.

**EXPLORATÖR**, verb. Speculator. { **רְתִtar.** מְרַגְּהַלְתִּים, ὁ δριψός, ἕλασθις, οὐονής, νεγίνην. GALL. Espion, une guette ou espie, guetteur. ITAL. Spione, investigatore. GERM. Ein aufspäher/erfundiger. HISP. La espia o assechador de los enemigos. ANGL. An spy or privie, searcher. } Qui explorat & observat. Cæs. 3. bell. Gall. Plaut. Pseud. Exploratorem hunc ludo faciamus suppositum. Plin. lib. 16. cap. 9. Scribit ia recenti ad duces explorator, &c. Suet. in Tiber. cap. 60. Explorator via.

Exploratōrēs, um qui secreta nuntiant hostibus, proditores sunt, & capitī pœnas luunt. Arrianus in l. omne delictum, de re milit.

Exploratōrlus: Exploratoriæ coronæ. Sueton. in Caligula, cap. 45. Comites autem & Principes victoriæ novo genere, ac nomine Coronarum donavit: quas distinctas Solis ac Lunæ syderūmque specie, exploratoriæ appellavit. ¶ Exploratoriæ naves, speculatorix. Bayf. //

Exploratō, ablativus participij absolutè positus. Tacit. lib. 18. Et explorato jam profectos amicos, noctem quietam, utque affirmatur, non insomnem egit, id est, postquam exploratum est illi & cognitum.

**EXPÓLIO**, as, are: Spolio, privo. { **שְׁלָאָלָה.** λαφυρωνία, ονυματω. GALL. Déponiller, dégarnir, oster. ITAL. Spogliare. GERM. Gar berauben oder aufzischen. HISP. Despojar. ANGL. To spoile or robbe. } Cicer. pro Deiotaro, Quo tum erga te rex animo fuit, qui auctionatus sit, scelere & filium suum expoliare maluerit, quām tibi pecuniam non subministrare? ¶ Expoliare honorem & dignitatem Cæsar. Hirtius 8. bell. Gall. ¶ Expoliati, Zafius inquit, eleganti figura dicuntur qui sunt privati, qui jacturam in bonis passi sunt. Ita Juriscons. in l. 1. ff. de donat. inter virum & uxorem, dixit donationem esse prohibitam inter conjuges, ne se mutuo amore spoliarent. Sic l. 2. de bon. dam. Is qui detruditur in carcerem propter crimen, non debet spoliari bonis, antequam feratur sententia, id est, pvari. Et quod Justinianus in §. compensationes. Institutionib. de actionib. dicit, Expoliatum bonis: Juriscons. in l. finali, ad fin. de his qua in fraud. dicit, Exutum bonis, ut paria sint Exui bonis, & Expoliati bonis, id est, jacturam bonorum pati. Unde interpretates ditti §. compensationes, verbi Expoliatus, elegantiam non intelligentes, alienum, ridiculum, & planè impium, ut Zafiano utar verbo, sensum inverxerunt.